Ecrit par Alain Malvoisin
NOTICE DE PROGRAMMATION
D’AUTOMATES SIEMENS
S7 300 – S7 400
AMS720090001
Programmation des automates Siemens S7-300/400
Page 1/1
PROGRAMMATION

nombre d’élément, le N° DU DB, la zone mémoire, le N° d’octet et le N° de bit
Type de données :
Type Code Hexa
BOOL 01
BYTE 02
CHAR 03
WORD 04
INT 05
DWORD 06
DINT 07
REAL 08
DATE 09
TOD 0A
TIME 0B
S5TIME 0C
DT 0
E
STRING 13
BLOCK_FB 17
BLOCK_FC 18
BLOCK_DB 19
BLOCK_SDB 1A
COUNTER 1C
TIMER 1D
Zone mémoire
Zone Quartet fort Quartet faible
E 8 1
A 8 2
M 8 3
DB 8 4
DI 8 5
L 8 6
Toujours = 10h Type de données
Nombre d’éléments
N° de DB   ou  0 si pas de DB
Zone mémoire (h8x)
N° d’octet N° Bit
AMS720090001
Programmation des automates Siemens S7-300/400
Page 38/38
Exemple d’utilisation du parametre ANY en langage source
FUNCTION FC 10:VOID
VAR_TEMP
Source  ANY;
Destination ANY;
END_VAR
BEGIN
LAR1 P#Source;  // Registre d’adresse = adresse du parametre #source
LAR2 P#Destination; // Registre d’adresse = adresse du parametre #destination
L  B#16#10;  // Charge l’Identificateur 10h
T LB [AR1,P#0.0];
L B#16#02;  // Charge le type BYTE
T LB [AR1,P#1.0];
L 10;   // Charge le nombre d’éléments ( 10 octets )
T LW [AR1,P#2.0];
L 22;   // Charge le N° de DB 22
T LW [AR1,P#4.0];
L P#DBX11.0;  // Charge le type DB et l’adresse 11
T LD [AR1,P#6.0];
L  B#16#10;  // Charge l’Identificateur 10h
T LB [AR2,P#0.0];
L B#16#02;  // Charge le type BYTE
T LB [AR2,P#1.0];
L 10;   // Charge le nombre d’éléments ( 10 octets )
T LW [AR2,P#2.0];
L 15;   // Charge le N° de DB 15
T LW [AR2,P#4.0];
L P#DBX50.0;  // Charge le type DB et l’adresse 50
T LD [AR1,P#6.0];
// Appel la fonction block move
CALL SFC 20 ( SRC_BLK := #Source, RET_VAL := MW12, DST_BLK := #Destination);